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Diário Oicial
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Maceio - Sexta-feira
11 de Outubro de 202470

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA  PROVIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS NO CARGO DE PROFESSOR DA REDE
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE ALAGOAS EDITAL SEDUC Nº 034/2023

A Secretaria de Estado da Educação, com a devida autorização da Exma. Secretária de Estado de Educação, e através da Comissão Organizadora dos
Processos Seletivos Simplificados (PSS) para contratação por tempo determinado e composição de banco de dados de: a) Professores (as) para laborarem na
Educação Básica – Ensino Infantil, Ensino Fundamental Anos Iniciais (do 1º ao 5º ano), e Anos Finais (do 6º ao 9º ano), Ensino Médio e Educação de
Jovens, Adultos e Idosos - EJAI, de Unidades de Ensino Regulares, de acordo com o juízo de conveniência e oportunidade da Administração Pública, para
atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público da Rede Estadual de Ensino, instituída por meio da Portaria SEDUC nº. 13.547/2023,
publicada em 23 de Maio de 2023, e em conformidade com os Processos Administrativos nº. E:01800.0000012691/2023 e nº. E:01800.0000034153/2024,
torna público e estabelece a seguinte retificação pontual do resultado final do Edital SEDUC nº. 034/2023, publicado no Diário Oficial do Estado - DOE/AL
na data de 30/07/2024, mantendo-se inalterados os demais termos deste.

1. Retificação do resultado final do cargo temporário de professor ensino fundamental (6º ao 9º), ensino médio e EJA - carga horária até 40h, componente
curricular história, ampla concorrência e cotas para pessoas negras, indígenas e quilombolas, 11ª GEE/SEDUC, visando consertar pontuação atribuída ao
candidato do certame Sr. JOSE RINALDO QUEIROZ DE LIMA, Inscrição nº. 0000190510, em razão de pontuação de titulação de formação (PTF) que
deixou de ser contabilizada.

1.1. Que o candidato Sr.   JOSE RINALDO QUEIROZ DE LIMA, Inscrição nº. 0000190510, passa a ser reclassificado na ampla concorrência da  39ª
colocação para 6ª colocação, com a seguinte pontuação no presente resultado final retificado:  PT 50; PTF 50; PTE 0.

1.2. Que o candidato Sr.   JOSE RINALDO QUEIROZ DE LIMA, Inscrição nº. 0000190510, passa a ser reclassificado nas cotas para pessoas negras,
indígenas e quilombolas da 2ª colocação para 1ª colocação, com a seguinte pontuação no presente resultado final retificado:  PT 50; PTF 50; PTE 0.

2. Reclassificação dos candidatos homologados e aprovados no resultado final do certame em apreço, ampla concorrência, conforme retificação constante
nos itens 1 e 1.1 do presente, a saber:

 ONDE SE LÊ:

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 034/2023
RESULTADO FINAL

CARGO PROFESSOR (A) ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º), ENSINO MÉDIO E EJA - CH ATÉ 40H
AMPLA CONCORRÊNCIA

 
PROFESSOR (A) - ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º), ENSINO MÉDIO E EJA - CH ATÉ 40H, COMPONENTE CURRICULAR

HISTÓRIA
*P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Titulos Formação; P.T.E. - Pontuação Titulos Experiência

 
 

11ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC
 

CO
L. INSCRICAO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. SITUAÇÃO NASC

1 0000188994 TAIS LOU DE SOUSA MALTA AMARAL 60.0 50.0 10.0 Homologado(a) 12/05/1976
2 0000189139 SIMONE OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 60.0 50.0 10.0 Homologado(a) 04/03/1979
3 0000188231 JULIANO DOS SANTOS PEREIRA 60.0 50.0 10.0 Homologado(a) 28/12/1988
4 0000182920 MONIELLY SUELEN GOMES BARBOZA 53.0 50.0 3.0 Homologado(a) 09/08/1991
5 0000190978 KRYSTILA ANDRESSA COSTA DA SILVA 52.0 50.0 2.0 Homologado(a) 29/08/1995
6 0000197103 IGOR RIBEIRO DOS SANTOS 34.0 30.0 4.0 Homologado(a) 09/02/1981
7 0000182515 MARCOS MANOEL DO NASCIMENTO SILVA 31.0 30.0 1.0 Homologado(a) 17/08/1997
8 0000187031 MARIA PINHEIRO GOMES DA SILVA 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 29/10/1966
9 0000183726 ESTEVAO FIRMO SOARES 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 29/01/1968
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10 0000183401 MARIA LUCIA SANTOS BARROS DE MOURA 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 24/06/1969
11 0000187455 ERIVALDA MENEZES DE OLIVEIRA 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 14/09/1970
12 0000188057 ROSILDA PEREIRA DOS SANTOS 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 07/06/1971
13 0000188367 DALTELI DOS SANTOA SILVA JUNIOR 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 15/09/1978
14 0000186954 JOSECI MIGUEL DA SILVA 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 17/11/1979
15 0000186889 MONIKA MARIA FREIRE DE ARAUJO 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 17/11/1981

16 0000194700 MARIA ANTONIELA SATIRO OLIVEIRA
SANTOS

30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 20/07/1984

17 0000191403 EDINELZO FERNANDES COSTA 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 15/06/1986
18 0000193364 MIRIAN GOMES DE FREITAS 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 30/09/1987
19 0000182314 FERNANDO DE SA OLIVEIRA JUNIOR 30.0 30.0 0.0 Homologado(a) 22/08/1989
20 0000191653 ANA PAULA DOS SANTOS COSTA 29.0 20.0 9.0 Homologado(a) 27/10/1985
21 0000194919 MARINA DO NASCIMENTO SILVA 29.0 20.0 9.0 Homologado(a) 19/06/1994
22 0000188542 GERNEILDA FAGUNDES DE LIMA 28.0 20.0 8.0 Homologado(a) 20/10/1986
23 0000191938 MARIA ELIELMA SILVA 28.0 20.0 8.0 Homologado(a) 19/02/1988
24 0000184744 RAFAELA DE SOUZA SOARES SILVA 27.0 20.0 7.0 Homologado(a) 18/11/1988
25 0000195538 LEANDRA DE MELO 26.0 20.0 6.0 Homologado(a) 15/10/1985
26 0000185099 MARIA SANDRA DA SILVA CRUZ 26.0 20.0 6.0 Homologado(a) 16/02/1988
27 0000192493 MARIA CICERA SILVA FONTES CASTRO 25.0 20.0 5.0 Homologado(a) 14/01/1986
28 0000186378 LUCILENE FEITOZA DA CRUZ LIMA 25.0 20.0 5.0 Homologado(a) 03/11/1987
29 0000193271 ADAO ARNOBIO DE ARAUJO LIMA 24.0 20.0 4.0 Homologado(a) 24/01/1995
30 0000196350 LUZIVANIA ALVES DE MELO 23.0 20.0 3.0 Homologado(a) 11/08/1979
31 0000186741 MERCIA ANDREA DA CRUZ 23.0 20.0 3.0 Homologado(a) 09/09/1984
32 0000197734 ALCINEIDE MARIA SILVA CRUZ 23.0 20.0 3.0 Homologado(a) 08/11/1985
33 0000189122 DILMA ALVES LIMA 22.0 20.0 2.0 Homologado(a) 07/03/1977
34 0000188488 NIVEA ROBERTA GUEDES DA SILVA 22.0 20.0 2.0 Homologado(a) 02/06/1989
35 0000199218 GIBSON HERBERT BARROS SIEBRA DANTAS 22.0 20.0 2.0 Homologado(a) 18/09/1990
36 0000195446 HIGO FEREIRA DE SOUZA 21.0 20.0 1.0 Homologado(a) 21/12/1984
37 0000187231 AURENI DE FRANCA MELO 20.0 20.0 0.0 Homologado(a) 08/04/1987
38 0000182747 VANESSA DOS SANTOS FELIX ARAGAO 20.0 20.0 0.0 Homologado(a) 28/10/1989
39 0000190510 JOSE RINALDO QUEIROZ DE LIMA 20.0 20.0 0.0 Homologado(a) 11/06/1990

40 0000194957 PATRICIA GOMES DE ARAUJO 20.0 20.0 0.0 Homologado(a) 22/05/1991
41 0000189656 EDILENE MARIA DOS SANTOS SILVA 20.0 20.0 0.0 Homologado(a) 05/02/1993
42 0000184037 JOAO VICTOR PINHEIRO GOMES 20.0 20.0 0.0 Homologado(a) 15/04/2000
43 0000189098 GISLAINE ALVES DA SILVA 10.0 0.0 10.0 Homologado(a) 17/11/1964
44 0000189234 JOSE LONDE DA SILVA 10.0 0.0 10.0 Homologado(a) 18/02/1974
45 0000185224 JANAILMA SANTOS DA SILVA 7.0 0.0 7.0 Homologado(a) 23/07/1995
46 0000195233 DANYELLE CRUZ SCHETINE 3.0 0.0 3.0 Homologado(a) 26/04/1984
47 0000182648 TIEGO RIBEIRO GOMES 3.0 0.0 3.0 Homologado(a) 09/04/1995
48 0000196316 DANIELE MORAES SANTOS 1.0 0.0 1.0 Homologado(a) 10/11/1993
49 0000184547 ELIZANIO LISBOA LUZ 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 22/03/1978
50 0000196942 CLEYTON JUNIOR DE JESUS XAVIER 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 21/04/1988
51 0000198738 BRUNO MANOEL LIMA 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 18/04/1998
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LEIA-SE:

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 034/2023
RESULTADO FINAL

CARGO PROFESSOR (A) ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º), ENSINO MÉDIO E EJA - CH ATÉ 40H
AMPLA CONCORRÊNCIA

PROFESSOR (A) - ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º), ENSINO MÉDIO E EJA - CH ATÉ 40H, COMPONENTE CURRICULAR HISTÓRIA
*P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Titulos Formação; P.T.E. - Pontuação Titulos Experiência

11ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC
COL. INSCRICAO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. SITUAÇÃO NASC

1 0000188994 TAIS LOU DE SOUSA MALTA AMARAL 60.0 50.0 10.0 Homologado(a) 12/05/1976
2 0000189139 SIMONE OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 60.0 50.0 10.0 Homologado(a) 04/03/1979
3 0000188231 JULIANO DOS SANTOS PEREIRA 60.0 50.0 10.0 Homologado(a) 28/12/1988
4 0000182920 MONIELLY SUELEN GOMES BARBOZA 53.0 50.0 3.0 Homologado(a) 09/08/1991
5 0000190978 KRYSTILA ANDRESSA COSTA DA SILVA 52.0 50.0 2.0 Homologado(a) 29/08/1995
6 0000190510 JOSE RINALDO QUEIROZ DE LIMA 50.0 50.0 0.0 Homologado(a) 11/06/1990
7 0000197103 IGOR RIBEIRO DOS SANTOS 34.0 30.0 4.0 Homologado(a) 09/02/1981
8 0000182515 MARCOS MANOEL DO NASCIMENTO SILVA 31.0 30.0 1.0 Homologado(a) 17/08/1997
9 0000187031 MARIA PINHEIRO GOMES DA SILVA 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 29/10/1966

10 0000183726 ESTEVAO FIRMO SOARES 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 29/01/1968
11 0000183401 MARIA LUCIA SANTOS BARROS DE MOURA 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 24/06/1969
12 0000187455 ERIVALDA MENEZES DE OLIVEIRA 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 14/09/1970
13 0000188057 ROSILDA PEREIRA DOS SANTOS 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 07/06/1971
14 0000188367 DALTELI DOS SANTOA SILVA JUNIOR 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 15/09/1978
15 0000186954 JOSECI MIGUEL DA SILVA 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 17/11/1979
16 0000186889 MONIKA MARIA FREIRE DE ARAUJO 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 17/11/1981

17 0000194700 MARIA ANTONIELA SATIRO OLIVEIRA
SANTOS 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 20/07/1984

18 0000191403 EDINELZO FERNANDES COSTA 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 15/06/1986
19 0000193364 MIRIAN GOMES DE FREITAS 30.0 20.0 10.0 Homologado(a) 30/09/1987
20 0000182314 FERNANDO DE SA OLIVEIRA JUNIOR 30.0 30.0 0.0 Homologado(a) 22/08/1989
21 0000191653 ANA PAULA DOS SANTOS COSTA 29.0 20.0 9.0 Homologado(a) 27/10/1985
22 0000194919 MARINA DO NASCIMENTO SILVA 29.0 20.0 9.0 Homologado(a) 19/06/1994
23 0000188542 GERNEILDA FAGUNDES DE LIMA 28.0 20.0 8.0 Homologado(a) 20/10/1986
24 0000191938 MARIA ELIELMA SILVA 28.0 20.0 8.0 Homologado(a) 19/02/1988
25 0000184744 RAFAELA DE SOUZA SOARES SILVA 27.0 20.0 7.0 Homologado(a) 18/11/1988
26 0000195538 LEANDRA DE MELO 26.0 20.0 6.0 Homologado(a) 15/10/1985
27 0000185099 MARIA SANDRA DA SILVA CRUZ 26.0 20.0 6.0 Homologado(a) 16/02/1988
28 0000192493 MARIA CICERA SILVA FONTES CASTRO 25.0 20.0 5.0 Homologado(a) 14/01/1986
29 0000186378 LUCILENE FEITOZA DA CRUZ LIMA 25.0 20.0 5.0 Homologado(a) 03/11/1987
30 0000193271 ADAO ARNOBIO DE ARAUJO LIMA 24.0 20.0 4.0 Homologado(a) 24/01/1995
31 0000196350 LUZIVANIA ALVES DE MELO 23.0 20.0 3.0 Homologado(a) 11/08/1979



Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
11 de Outubro de 2024 73Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

32 0000186741 MERCIA ANDREA DA CRUZ 23.0 20.0 3.0 Homologado(a) 09/09/1984
33 0000197734 ALCINEIDE MARIA SILVA CRUZ 23.0 20.0 3.0 Homologado(a) 08/11/1985
34 0000189122 DILMA ALVES LIMA 22.0 20.0 2.0 Homologado(a) 07/03/1977
35 0000188488 NIVEA ROBERTA GUEDES DA SILVA 22.0 20.0 2.0 Homologado(a) 02/06/1989
36 0000199218 GIBSON HERBERT BARROS SIEBRA DANTAS 22.0 20.0 2.0 Homologado(a) 18/09/1990
37 0000195446 HIGO FEREIRA DE SOUZA 21.0 20.0 1.0 Homologado(a) 21/12/1984
38 0000187231 AURENI DE FRANCA MELO 20.0 20.0 0.0 Homologado(a) 08/04/1987
39 0000182747 VANESSA DOS SANTOS FELIX ARAGAO 20.0 20.0 0.0 Homologado(a) 28/10/1989
40 0000194957 PATRICIA GOMES DE ARAUJO 20.0 20.0 0.0 Homologado(a) 22/05/1991
41 0000189656 EDILENE MARIA DOS SANTOS SILVA 20.0 20.0 0.0 Homologado(a) 05/02/1993
42 0000184037 JOAO VICTOR PINHEIRO GOMES 20.0 20.0 0.0 Homologado(a) 15/04/2000
43 0000189098 GISLAINE ALVES DA SILVA 10.0 0.0 10.0 Homologado(a) 17/11/1964
44 0000189234 JOSE LONDE DA SILVA 10.0 0.0 10.0 Homologado(a) 18/02/1974
45 0000185224 JANAILMA SANTOS DA SILVA 7.0 0.0 7.0 Homologado(a) 23/07/1995
46 0000195233 DANYELLE CRUZ SCHETINE 3.0 0.0 3.0 Homologado(a) 26/04/1984
47 0000182648 TIEGO RIBEIRO GOMES 3.0 0.0 3.0 Homologado(a) 09/04/1995
48 0000196316 DANIELE MORAES SANTOS 1.0 0.0 1.0 Homologado(a) 10/11/1993
49 0000184547 ELIZANIO LISBOA LUZ 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 22/03/1978
50 0000196942 CLEYTON JUNIOR DE JESUS XAVIER 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 21/04/1988
51 0000198738 BRUNO MANOEL LIMA 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 18/04/1998

3. Reclassificação dos candidatos homologados e aprovados no resultado final do certame em apreço, cotas para pessoas negras, indígenas e 
quilombolas, conforme retificação constante nos itens 1 e 1.2 do presente, a saber:

 ONDE SE LÊ:

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 034/2023
RESULTADO FINAL

CARGO PROFESSOR (A) ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º), ENSINO MÉDIO E EJA - CH ATÉ 40H
COTAS PESSOAS NEGRAS, INDÍGENAS E QUILOMBOLAS

 
PROFESSOR (A) - ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º), ENSINO MÉDIO E EJA - CH ATÉ 40H, COMPONENTE CURRICULAR HISTÓRIA

*P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Titulos Formação; P.T.E. - Pontuação Titulos Experiência
 
 

11ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

COL. INSCRICAO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. SITUAÇÃO NASC
1 0000188488 NIVEA ROBERTA GUEDES DA SILVA 22.0 20.0 2.0 Homologado(a) 02/06/1989

2 0000190510 JOSE RINALDO QUEIROZ DE LIMA 20.0 20.0 0.0 Homologado(a) 11/06/1990

LEIA-SE:

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 034/2023
RESULTADO FINAL

CARGO PROFESSOR (A) ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º), ENSINO MÉDIO E EJA - CH ATÉ 40H
COTAS PESSOAS NEGRAS, INDÍGENAS E QUILOMBOLAS

 
PROFESSOR (A) - ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º), ENSINO MÉDIO E EJA - CH ATÉ 40H, COMPONENTE CURRICULAR HISTÓRIA

*P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Titulos Formação; P.T.E. - Pontuação Titulos Experiência
 
 

11ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

COL. INSCRICAO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. SITUAÇÃO NASC

1 0000190510 JOSE RINALDO QUEIROZ DE LIMA 50.0 50.0 0.0 Homologado(a) 11/06/1990

2 0000188488 NIVEA ROBERTA GUEDES DA SILVA 22.0 20.0 2.0 Homologado(a) 02/06/1989
 

Maceió, 04 de Outubro de 2024.
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (PSS) - Edital SEDUC nº. 034/2023.

ROSEANE FERREIRA VASCONCELOS
Secretária de Estado da Educação de Alagoas


